

---

# ***Ardagh Metal Packaging Hjørring A/S***

Sct. Catrine Vej 44, DK-9800 Hjørring

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 27 26 15 07

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/4 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 20/4 2016*

Kim Holmberg Hansen  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Beretning 8  
*Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsrapporten 18  
*Notes to the Annual Report*

Regnskabspraksis 26  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Ardagh Metal Packaging Hjørring A/S  
Sct. Catrine Vej 44  
DK-9800 Hjørring

Telefon: + 45 96232630  
*Telephone:*

CVR-nr.: 27 26 15 07  
*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Hjørring  
*Municipality of reg. office:*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Kim Holmberg Hansen, formand (*Chairman*)  
Ewoud Ernst Willem Vriens  
Mads Elming

**Direktion**  
*Executive Board*

Kenneth Stevenson Gray

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldbuen 1  
DK-4700 Næstved

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Nordea A/S

Citibank A/S

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	T.EUR	T.EUR	T.EUR	T.EUR	T.EUR
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	20.041	20.446	19.698	17.111	16.470
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	3.461	4.164	4.419	3.305	2.890
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	1.032	1.917	2.233	1.232	1.217
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	2.133	2.510	2.979	2.756	2.916
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	13	-2.127	-901	-806	-743
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	1.632	-246	1.459	1.360	1.536
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	13.970	27.370	24.100	27.212	18.118
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	2.994	1.362	1.557	1.427	1.604
<i>Equity</i>					
<b>Pengestrømme</b>					
<b>Cash flows</b>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	1.802	2.202	1.832	2.829	11.920
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-337	-6.666	-883	-422	-672
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.430	-3.989	-965	-506	-672
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-1.793	4.621	-666	-12.769	-587
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-328	157	283	-10.362	10.661
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	42	40	38	39	39
<i>Number of employees</i>					



## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	T.EUR	T.EUR	T.EUR	T.EUR	T.EUR
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	17,3%	20,4%	22,4%	19,3%	17,5%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	10,6%	12,3%	15,1%	16,1%	17,7%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	15,3%	9,2%	12,4%	10,1%	16,1%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	21,4%	5,0%	6,5%	5,2%	8,9%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	74,9%	-16,9%	97,8%	89,7%	96,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## **Beretning**

### **Review**

Årsrapporten for Ardagh Metal Packaging Hjørring A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### **Hovedaktivitet**

Ardagh Metal Packaging Hjørring A/S er datterselskab af Ardagh Metal Packaging Netherlands B.V., Holland. Fabrikken i Hjørring producerer easy-open låg, bunde samt tryklåg, der afsættes til mælkeproducenter, med Nestlé som en væsentlig aftager. Hele produktionen går til eksport.

#### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på EUR 1.632.186, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på EUR 2.993.959.

#### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets salg er faldet med 2,0% hvilket er skyldet øget Intercompany salg. Bruttofortjenesten er faldet fra 20,4% til 17,3%.

The Annual Report of Ardagh Metal Packaging Hjørring A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

#### **Main activity**

Ardagh Metal Packaging Hjørring A/S is a subsidiary of Ardagh Metal Packaging Netherlands B.V., the Netherlands. The facility in Hjørring produces Easy Open ends, bottoms and pressure lids, which are sold to producers of milk powder products, with Nestlé being a key customer. All of the company's products are being exported.

#### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of EUR 1,632,186, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of EUR 2,993,959.

#### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

Sales for the year decreased by 2,0%, which is due to higher Intercompany sales. Gross profit decreased from 20,4% to 17.3%.

# Beretning

## Review

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### *Markedsrisici*

Selskabet er afhængig af en primær kunde (Nestlé). Der anses ikke risici for at kunden vil vælge anden leverandør.

#### *Valutarisici*

Selskabet handler i EUR og de væsentligste indkøb afregnes i euro eller DKK. Der anses ikke for at være større valutarisici.

### Strategi og målsætninger

#### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Selskabet forventer en positiv udvikling i salg og indtjening blandt andet som følge af installering af ny produktionslinje (primo 2016).

### Grundlaget for indtjeningen

#### **Eksternt miljø**

Lovgivningen indenfor miljø skal overholdes. Der skal være en åben dialog med omverden - myndigheder, kunder og leverandører. Udviklingen indenfor miljø skal følges i samarbejde med omverden således at Ardagh Metal Packaging Hjørring kan agere på forkant med udviklingen. Det interne arbejdsmiljø skal til enhver tid være af en sådan karakter at medarbejdere, myndigheder, og kunder er tilfredse.

### Special risks - operating risks and financial risks

#### *Market risks*

The Company relies on one primary customer (Nestlé). It is the Company's assessment that there is no risk of the customer choosing another supplier.

#### *Foreign exchange risks*

The Company's transactions are in EUR and the most significant purchases are settled in EUR or DKK. No major foreign exchange risks are considered to exist.

### Strategy and objectives

#### **Targets and expectations for the year ahead**

The Company expects a positive development in sales and earnings, among other things as a result of the installation of a new production line (primo 2016)

### Basis of earnings

#### **External environment**

Environmental legislation must be complied with. There should be an open dialogue with the surrounding world - authorities, customers and suppliers. Environmental developments must be monitored in cooperation with the surrounding world so that Ardagh Metal Packaging Hjørring is able to be at the leading edge of developments. The internal working environment should always be of a nature so as to satisfy employees, authorities and customers.

## **Beretning** *Review*

### **Videnressourcer**

Selskabets produktion af metalemballager, primært til fødevarerindustrien, stiller store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Intellectual capital resources**

The Company's production of metal packaging, primarily for the food industry, places heavy demands on intellectual capital resources relating to employees and business procedures.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 EUR	2014 EUR
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>20.041.428</b>	<b>20.446.047</b>
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>		-16.580.044	-16.281.836
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>3.461.384</b>	<b>4.164.211</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>		-273.719	-251.938
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-2.155.865	-1.995.191
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>1.031.800</b>	<b>1.917.082</b>
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		1.101.547	592.843
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>2.133.347</b>	<b>2.509.925</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	-1.513.569
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	278.978	530.474
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-265.981	-1.143.676
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>2.146.344</b>	<b>383.154</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-514.158	-628.995
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>1.632.186</b>	<b>-245.841</b>

## Resultatdisponering *Distribution of profit*

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	EUR	EUR
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	1.632.186	-245.841
	<u><b>1.632.186</b></u>	<u><b>-245.841</b></u>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		0	1.400.560
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		7.386.361	3.052.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		698.525	517.846
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		27.219	2.800.882
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>8.112.105</b>	<b>7.772.094</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>8.112.105</b>	<b>7.772.094</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>	5	<b>1.786.119</b>	<b>1.449.790</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.595.300	2.231.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.781.385	15.007.497
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		147.928	30.996
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		136.420	139.578
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>3.661.033</b>	<b>17.409.740</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>411.122</b>	<b>738.835</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>5.858.274</b>	<b>19.598.365</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>13.970.379</b>	<b>27.370.459</b>



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		67.190	67.190
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.926.769	1.294.581
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	6	<b>2.993.959</b>	<b>1.361.771</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	7	960.542	851.459
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>960.542</b>	<b>851.459</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.546.773	3.547.476
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.262.376	20.281.548
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		378.041	374.262
Anden gæld <i>Other payables</i>		828.688	953.943
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>10.015.878</b>	<b>25.157.229</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>10.015.878</b>	<b>25.157.229</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>13.970.379</b>	<b>27.370.459</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Medarbejderforhold <i>Staff</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.632.186	-245.841
Reguleringer <i>Adjustments</i>	11	497.887	3.293.698
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	12	60.309	252.142
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>2.190.382</b>	<b>3.299.999</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		278.979	530.474
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-265.980	-1.143.677
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>2.203.381</b>	<b>2.686.796</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-401.296	-485.136
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>1.802.085</b>	<b>2.201.660</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-2.429.682	-3.988.966
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		0	-1.513.569
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		2.092.944	127.000
Andre reguleringer (fusion Esbjerg) <i>Other adjustments (merger Esbjerg)</i>		0	-1.290.078
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-336.738</b>	<b>-6.665.613</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 EUR	2014 EUR
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-1.793.060	4.620.651
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>		<b>-1.793.060</b>	<b>4.620.651</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash and cash equivalents</i>		<b>-327.713</b>	<b>156.698</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		738.835	582.137
<b>Likvider 31. december</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<b>411.122</b>	<b>738.835</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		411.122	738.835
<b>Likvider 31. december</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<b>411.122</b>	<b>738.835</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015	2014
	EUR	EUR
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	278.978	524.625
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	0	5.849
<i>Other financial income</i>		
	<b>278.978</b>	<b>530.474</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	178.139	1.045.705
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	19.238	14.834
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	68.604	83.137
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	<b>265.981</b>	<b>1.143.676</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	378.041	374.262
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	109.083	137.521
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	27.034	-5.609
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	122.821
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<b>514.158</b>	<b>628.995</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 4 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	EUR	EUR	EUR	EUR
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.440.622	12.254.802	1.279.645	2.800.882
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	537.153	1.892.529
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.440.622	0	-601.652	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	4.666.192	0	-4.666.192
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	0	16.920.994	1.215.146	27.219
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	40.062	9.201.996	761.799	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	3.338	332.637	356.473	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-43.400	0	-601.651	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	0	9.534.633	516.621	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>0</b>	<b>7.386.361</b>	<b>698.525</b>	<b>27.219</b>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	50 år <i>50 years</i>	10-20 år <i>10-20 years</i>	3-10 år <i>3-10 years</i>	

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	EUR	EUR
<b>5 Varebeholdninger</b>		
<i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	800.699	411.971
<i>Raw materials and consumables</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	985.420	1.037.819
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	<u><b>1.786.119</b></u>	<u><b>1.449.790</b></u>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 6 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	67.190	1.294.581	1.361.771
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	2	2
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.632.186	1.632.186
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>67.190</b>	<b>2.926.769</b>	<b>2.993.959</b>

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt EUR 13. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 5,000 shares of a nominal value of EUR 13. No shares carry any special rights.*

### 7 Hensættelse til udskudt skat

#### Provision for deferred tax

	2015	2014
	EUR	EUR
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	832.505	725.032
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	104.101	95.720
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	30.012	30.707
Skattemæssigt underskud til fremførsel <i>Tax loss carry-forward</i>	-6.076	0
	<b>960.542</b>	<b>851.459</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015	2014
	EUR	EUR
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	51.207	59.469
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	58.095	109.301
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>109.302</b>	<b>168.770</b>
	<hr/>	<hr/>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	376.265	346.590
<i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	<hr/>	<hr/>

### Eventualforpligtelser

#### *Contingent liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ardagh Glass Denmark ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The Danish group enterprises are jointly and severally liable for tax on the consolidated jointly taxed income etc. The total amount is shown in the Annual Report of Ardagh Glass Denmark ApS which is the management company of the joint taxation.*

*Moreover, the Group's Danish companies are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in an increase of the Company's liability.*



## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	EUR	EUR
<b>9 Medarbejderforhold</b>		
<i>Staff</i>		
Lønninger	3.249.734	2.909.396
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	203.286	193.379
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	134.402	71.476
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	2.606	13.509
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>3.590.028</b>	<b>3.187.760</b>
	<hr/>	<hr/>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger	3.018.428	2.781.342
<i>Production costs</i>		
Administrationsomkostninger	571.600	406.418
<i>Administrative expenses</i>		
	<b>3.590.028</b>	<b>3.187.760</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>42</b>	<b>40</b>
<i>Average number of employees</i>	<hr/>	<hr/>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.*

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Related parties and ownership

	<b>Grundlag</b>
	<b>Basis</b>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
<i>Controlling interest</i>	
Ardagh MP Group Netherlands B.V.	Holland
<b>Øvrige nærtstående parter</b>	
<i>Other related parties</i>	
Jens Christian Sørensen, Birkevej 23, 9490 Pandrup	Direktør CEO
Kim Holmberg Hansen, Johanne Korchs Vej 106, 4700 Næstved	Bestyrelsesformand <i>Chairman of the Supervisory Board</i>
Ewoud Ernst Willem Vriens, Hazelaarlaan 43, 1214 LL Hilversum, Holland	Bestyrelsesmedlem <i>Member of the Supervisory Board</i>
Mads Elming, Farimagvej 59, 4700 næstved	Bestyrelsesmedlem <i>Member of the Supervisory Board</i>

### 11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

#### Cash flow statement - adjustments

	2015	2014
	EUR	EUR
Finansielle indtægter	-278.978	-530.474
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	265.981	1.143.676
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	-3.274	537.932
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	1.513.569
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	514.158	628.995
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<b>497.887</b>	<b>3.293.698</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	EUR	EUR
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-336.329	282.222
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	522.595	-145.495
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-125.957	115.415
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	<b>60.309</b>	<b>252.142</b>

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$